
 

【ホームページ】 https://hjhrbf.wixsite.com/iba-boys-hokkaido     【メール】 ibaboys.hokkaido@gmail.com 

  関係者各位      2025年 8月 22日  

少年軟式野球国際交流協会 

IBA-boys北海道  支部長 

 

2025年度 U-13北海道選抜事業について 

謹啓 

日頃より弊協会の主催事業にご理解とご協力を頂きまして、誠にありがとうございます。 

さて、早速ですが表題の件、「2025年度 U-１３北海道選抜事業」についてのご案内をさせて頂きます。 

U-13北海道選抜事業は、2022年度に初めて実施をさせて頂き、次年度以降も１１月に千葉遠征を行い大会参加

をして参りました。約１ヶ月強という短い期間の中で北海道で練習や合宿を行い、遠征し大会を経験することで、中学

１年生世代にとっても様々な経験ができ、事業終了後に自チームに戻ってからもチームの中心選手として先輩たちを

支え、最上級生になってからもチームの先頭に立ち、堂々とした成長を各種大会にて見せてくれています。 

弊協会としては今後も引き続き、U-13世代の北海道選抜事業も継続して参りたいと考えているところです。 

そこで事業について様々検討を重ねております。これまでの U-13北海道選抜事業の１１月千葉での大会では、

会期が３日間に及ぶ関係で、すべて勝ち上がったとしても最後までは戦えないことを募集時点からご理解を頂いての

結成としており、結果よりも経験を目的としてきました。大会内容は今後も変わらず、勝ち上がっても翌週に再度遠征

というのは現実的に難しいこともあり、千葉遠征の場合には昨年度までと同様の進め方、事業目的となる予定です。 

弊協会、少年軟式野球国際交流協会（IBA-boys）は長年、国際交流を目的として運営されてきました。 

今年度、初の試みとなりますが１月に中学１年生世代を台湾遠征という新たな試みも検討したいと考えています。 

現在、台湾の棒球協会との協議を重ねておりますが、こちらに参加の場合には大会期間滞在することになります為、

大会優勝を目指す海外遠征となります。北海道としても初めての試みで、希望選手が集まるかどうか、遠征の詳細、

時期もまだ確定していません。協議を重ねますが、冬休み期間での遠征ができればと現状では考えております。 

北海道選抜申込み用紙に、台湾遠征、千葉遠征の希望記入欄を設けますので、申込みの際にご記載ください。 

海外遠征というのは中学生にとってもかけがえのない経験となり、野球を通じて様々な経験ができるきっかけともなり

ますので、ぜひこの機会にご参加を頂ければと思っています。今後も弊協会として、協会目的でもある国際交流の場

も中学生に提供できるよう検討を重ねて参りますので、何卒ご理解、ご協力を頂きますようお願い申し上げます。 

尚、募集受付の結果で千葉遠征希望が多数であれば、今まで通りの遠征で準備を進めますのでご了承ください。 

遠征に関し、事業に関してのご質問等につきましては下記メールアドレスへご連絡頂きますよう、お願い致します。 

 

謹白 

https://hjhrbf.wixsite.com/iba-boys-hokkaido

